Prorrogação de Prazo (SEI 20537752), que passa a ter a seguinte redação:

Onde se lê:

CLÁUSULA QUARTA - DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

A CONTRATADA deverá atualizar a garantia contratual anteriormente prestada, mantendo a proporção
de 5% (cinco por cento) do valor total atualizado do Contrato, equivalentes a R$ 1.616.954,50 (um
milhão, seiscentos e dezesseis mil, novecentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), no prazo
de 10 (dez) dias úteis após a assinatura deste Termo Aditivo, prorrogáveis por igual período, tendo
validade durante  a  vigência  do contrato  e  por  mais  90 (noventa)  dias  após  término deste  prazo de
vigência, conforme previsto no 11.2 do Contrato 414/2023 e conforme exigência do art.

[...]

4/DNIT SEDE, de 15 de março de 2023.

Leia-se:

CLÁUSULA QUARTA - DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA

A CONTRATADA deverá atualizar a garantia contratual anteriormente prestada, mantendo a proporção
de 5% (cinco por cento) do valor anual atualizado do Contrato, equivalentes a R$ 1.695.767,11  (um
milhão, seiscentos e noventa e cinco mil setecentos e sessenta e sete reais e onze centavos), no prazo de
10 (dez) dias úteis após a assinatura deste Termo Aditivo, prorrogáveis por igual período, tendo validade
durante a  vigência do contrato e  por  mais  90 (noventa)  dias após término deste  prazo de vigência,
conforme previsto no Item 11.2 do Contrato 414/2023 e conforme exigência do art.